

Postadres: Postbus 24,
9410 AA Beilen
Telefoon: (0593) 53 92 22
E-mail: gemeente@middendrenthe.nl
Internet: www.middendrenthe.nl

Bezoekadressen:

Beilen: Raadhuisplein 1
ma, di, vr 8.30 – 12.00 uur
wo 8.30 – 16.00 uur
do 8.30 – 20.00 uur
Smilde: Hoofdweg 24
ma, do 8.30 – 12.00 uur
Westerbork: B.G. van Weezelplein 10
di 8.30 – 12.00 uur

Gemeentebelangen
Tav de heer J. Jonker

Datum: 8 januari 2015
Behandeld door: mevrouw I. Derks-Groenendijk
Zaaknummer:
Onderwerp: Uitgaande brief

Uw brief van:
Uw kenmerk: /
Bijlagen:
Verzonden op:

Geachte heer Jonker,

Hierbij beantwoorden wij de door u gestelde artikel 33 vragen, namens Gemeentebelangen.
over de Jade Zorggroep.

Vraag 1

Op 18 december 2014 heeft RTV Drenthe via radio en tv een item uitgezonden over
"Angstcultuur bij Jade Zorggroep". Is deze item ook bekend bij de wethouder?

Antwoord

Ja, dat is bekend.

Vraag 2

Is het correct dat Jade Zorggroep het onderwijs behartigd voor de kinderen van vluchtelingen
uit het opvangcentrum in Oranje?

Antwoord

Ja , dat is correct.

Vraag 3

Zo ja, wat waren voor u de criteria om met Jade Zorggroep deze contracten af te gaan
sluiten?

Antwoord

Wij verwijzen u voor het antwoord naar de brief van 2 december jl, waarin wij daarop
uitvoerig zijn ingegaan.

Vraag 4

Is het u bekend dat het personeel / ingehuurd personeel bij Jade Zorggroep vallen onder de
CAO-zorg?

Antwoord

Ja, dat is bij ons bekend.

Vraag 5

Bent u bekend met het feit dat er een melding bij de onderwijsinspectie ligt inzake Jade zorggroep?

Antwoord

Ja, dat is bij ons bekend.

Vraag 6

Is het correct dat Jade Zorggroep extern (COG / Vincent van Gogh) onderwijzend personeel inhuurt voor het geven van het benodigde onderwijs welke Jade Zorggroep zelf niet kan geven?

Antwoord

Het is ons niet bekend en wij kunnen de vraag daarom niet beantwoorden.

Vraag 7

Kunt u aangeven wat de voorwaarden en afspraken zijn tussen Jade Zorggroep, COG en Vincent van Gogh aangaande inhuur onderwijzend personeel?

Antwoord

Nee, wij hebben geen informatie over de afspraken tussen de genoemde partijen.

Vraag 8

Is het u bekend dat de voorzitter van de Landelijke Onderwijsgroep (LOWAN) zich zorgelijk uitspreekt over de gehanteerde werkmethode (lenen van BRIN-nummer) van Jade Zorggroep?

Antwoord

Ja, dit hebben wij ook uit de pers vernomen.

Vraag 9

Deelt u de zorg van het LOWAN over de gehanteerde werkmethode (lenen van BRINnummer) van Jade Zorggroep?

Antwoord

Nee, voor argumentatie zie de brief die u ontvangen heeft op 2 december jl.

Vraag 10

Zo ja, waarom heeft u dan besloten om het onderwijs voor de kinderen van vluchtelingen uit Oranje uit te gaan besteden aan Jade Zorggroep?

Antwoord

nvt

Vraag 11

Zo nee, wat voor maatregelen cq afspraken zijn er gemaakt met de Jade Zorggroep op het gebruik van het BRIN-nummer en de kwaliteit van het onderwijs?

Antwoord

Ook hier verwijzen wij u naar de door ons gestuurde brief van 2 december jl.

Vraag 12

Hoeveel kinderen van het opvangcentrum in Oranje maken momenteel gebruik van het primair- en voortgezet onderwijs?

Antwoord

Dat zijn er op dit moment 75.

Vragen

Voor meer informatie kunt u op alle werkdagen contact opnemen met mevrouw I. Derks-Groenendijk van de afdeling Algemene Zaken via telefoonnummer (0593)539342.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Midden-Drenthe,
de secretaris, de burgemeester.